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Sobota, 18 kwietnia 
18:00 – O Boże bł dla Ani i Pawła oraz ich dziecka Henry 

18:00- Dziękczynna za łaskę uzdrowienia z 
podziękowaniem dla wszystkich modlących się w 
intencji Mirka 
 

Niedziela,19 kwietnia– III Niedziela Wielkanocna 

8:30- + Jurek Hajduk                                  - kolega Marek 
10:30- O Boże bł i opiekę Matki Bożej dla Gabriela(M) w 
dniu urodzin 
12:30- Za Parafian 
19:00- ++ Stanisław Dutkowski i zmarli z rodziny 
Kmiecińskich 
 
Poniedziałek, 20 kwietnia 
19:00- Dziękczynna z podziękowaniem za udaną operację 
i powrót do zdrowia dla Leszka 
19:00 – Dziękczynna i o Boże bł. dla Marty i Ryszarda z 
okazji 35 rocz. sakramentu małżeństwa   
     

Wtorek, 21 kwietnia 
19:00- ++ Maria i Aleksy Klecha oraz Stanisław Surowiec 
i Wacław Banaszek 
19:00- W intencji Panu Bogu wiadomej 
 

Środa, 22 kwietnia 
19:00- O zdrowie i Boże bł dla Anny i Kamila 
19:00- + Janina Macyszyn 
 

Czwartek 23 kwietnia 
19:00- + Wiesław Gromek zmarły w Polsce 
19:00- O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. dla 
Mateusza w dniu urodzin 
 

Piątek, 24 kwietnia 
9:00- + Urszula Kościńska zmarła w Polsce 

19:00- + Wanda Peryt (19 rocz)                 - córka z rodziną 

 
Sobota, 25 kwietnia 
8:30- W rocznicę 45 lat święceń kapłańskich Ks. Marka 
Sobczaka i o Boże błogosławieństwo z okazji imienin 
18:00 – ++ Krzysztof Szuba, Henryk Dudziński, Lech 
Ostyński, Stefania i Jan Mucha oraz Henryk i Wacław 
Banaszek 

18:00- ++ Elżbieta Skałka (7 rocz), Helena i Bronisław 
Skałka, Aleksandra i Józef Majewski, Maria (7rocz) i 
Aleksy Klecha 

Niedziela,26 kwietnia– III Niedziela Wielkanocna 

8:30- O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty 
10:30- + Mariusz                                          - siostra z rodziną 

12:30- O udaną operację i powrót do zdrowia dla Wojtka  
                                                                                          - mama 

19:00- + Irena Olszewska                                               - rodzina 

             III NIEDZIELA WIELKANOCNA 
19 kwietnia 

Dz 2,14.22b–32; 1 P 1,17–21; Łk 24,13–35 
Ref: Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia. 

 
Można recytować Credo, rozmijając się z Bogiem. 
Smutek, pretensje, gorycz, rozczarowanie, zapatrzenie w 
siebie - skutecznie przesłaniają prawdę, zniekształcają 
poznanie, zamykają oczy na obecność Boga. Tak było z 
uczniami idącymi do Emaus. Tak wiele spodziewali się 
po Chrystusie, postawili na Niego, zainwestowali. I co? I 
nic. Wszystko się skończyło. Kiedy tajemniczy 
Wędrowiec pyta, o co im chodzi, smutni panowie 
wypowiadają teologicznie poprawną opowieść o Jezusie: 
„Był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga 
i całego ludu, arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na 
śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się spodziewali, że 
właśnie On miał wyzwolić Izraela… Co więcej, niektóre z 
naszych kobiet przeraziły nas: Były rano u grobu, a nie 
znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały 
widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje”. To 
prawie dosłownie te same słowa, które wypowiada Piotr, 
głosząc Dobrą Nowinę. Uczniowie z Emaus wygłaszają 
wyznanie wiary, tyle że bez wiary. Nie widzą w tym 
wszystkim działania Boga, ich serca pozostają zimne. 

Zastanawiam się, czy nie jest to często i nasz 
przypadek. Można znać prawdy wiary, a nawet 
studiować teologię, ale sam rozum nie wystarcza. Wiara 
potrzebuje serca. „Czy serce nie pałało w nas, kiedy 
rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?”. 
Kiedy serce pozostaje zimne, nienawrócone, 
skoncentrowane na sobie, wtedy można być świadkiem 
największego cudu i powiedzieć sobie: „to przypadek”, 
„nic wielkiego”. Kogo właściwie opłakiwali uczniowie z 
Emaus? Jezusa? Czy raczej własne zawiedzione nadzieje?                

Jezus przybliża się, zrównuje krok, pozwala się 
wypowiedzieć smutkowi, słucha wyznania zawiedzionej 
wiary. I dopiero wtedy, kiedy uczniowie wyrzucą z siebie 
żal, zaczyna im tłumaczyć. Panowie, przecież w tej 
historii chodzi o Mnie. To Mnie ukrzyżowano. Ale tak 
miało się stać. Cierpienie i śmierć nie omijają nikogo, 
nawet Boga. Za bardzo jesteście przywiązani do własnej 
wizji potężnego Boga. Tymczasem miłość działa przez 
bezbronność. Jest gotowa na wszystko, nawet na śmierć. 
I właśnie dlatego jest większa od śmierci. 

Ta historia powtarza się w naszym życiu. 
Cierpienie zamyka nam nieraz oczy na Boga, podcina 
wiarę, dobija nadzieję. Wołamy wtedy z pretensją do 
Boga: „Jesteś chyba jedyny, który nie wie, co się stało. 
Gdzie byłeś?”. Jezus nie ma o to do nas pretensji. Wie, jak 
działa ból. On wyrównuje krok, idzie z nami drogą 
naszych zawiedzionych nadziei. I wciąż przekonuje: w 
każdym ludzkim krzyżu, w twoim krzyżu, chodzi o 
Mnie. To Mnie zabito. Jestem w samym środku każdego 
ludzkiego bólu i dlatego możesz Mi zaufać.Czy nasze 
serca się obudzą? Czy Go rozpoznamy? ks. Tomasz Jaklewicz 
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LEKTORZY – 18/19 KWIETNIA 
 

  18:00- J. Wojcik, S. Jordana, K. Wojcik 
   8:30- T, Kot, A. Wojciechowski 
  10:30- M. Sapielak, M.Iskra 
  12:30- M. Edgar, A. Szczepański, E. Kaczan 
  19:00- K. Jansen 
 
       
 
 
 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 12 kwietnia – $ 7,656.00 
Building Fund – $ 40.00 
TUC - $390 .00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  

 
Akcja zbierania 
ofiar na działalność 
charytatywną i 

administrację diecezji Calgary na rok 2026 
rozpoczęła się na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, 
wyznaczona dla naszej parafii  to $24,042.00. Dotychczas 
zostało zebrane $ 6,001.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW W KANADZIE KOŁA NUMBER 18 
W CALGARY zaprasza wszystkich członków koła na 
Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze które 
odbędzie się 19 kwietnia, w niedzielę, o godzinie 14:30. 
403 273 4092. Dziękujemy i do zobaczenia. 
 
ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKO-
KANADYJSKIEGO W CALGARY zaprasza wszystkich 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu na Walne Zebranie 
Sprawozdawcze, które odbędzie się w niedzielę, 26 
kwietnia 2026 r. o godzinie 14:30 w Domu Polskim.  
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania odnowy: Nowa seria 
cotygodniowych spotkań w każdy wtorek o godzinie 
19:45 począwszy od 14 kwietnia.  
 
MSZA PRYMICYJNA W RYCIE TRYDENCKIM 
Ksiądz kanonik Julian Malinowski odprawi 1 maja   w 
kościele św. Antoniego o 19:00 Mszę Świętą Prymicyjną. 
Po niej ks. Julian będzie udzielał błogosławieństwa 
prymicyjnego. Wszyscy zainteresowani są serdecznie 
zaproszeni! 
 

OBIAD WIELKANOCNY KLUBU SENIORÓW 

 
 

9 kwietnia w Domu 
Polskim serwowany był 
obiad wielkanocny. 
Udział był wyjątkowo 
liczny, gdyż przekroczył 
350 uczestników. Podczas 
tego obiadu Pan Konsul 
przekazał dla parafii list 
gratulacyjny z Warszawy. 
Pamiętamy tę wizytę 
gości sprzed kilku 
miesięcy…. Tekst jest 
zamieszczony na naszej 
stronie parafialnej pod 
kategorią „Wydarzenia” 
 
TALENTY SĄ WŚRÓD NAS… różne talenty… 
zdolności… wrażliwości… umiejętności…. wrodzone 
bądź nabyte….…. Chodzi o to, by je rozwijać…. a nie 
„zakopywać”. W tym duchu, odbyło się 10 kwietnia w 
sali parafialnej spotkanie autorów tekstów. Ogólnie 
mówimy o tekstach poetyckich… o własnej twórczości…. 
o „natchnieniach duszy”… a z tego może rozwinąć się 
jakaś WIĘKSZA FORMA… czas pokaże… to było 
pierwsze takie spotkanie, na razie w małym gronie… 

 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html


3 

 

 

 

PIELGRZYMKA DO PORTUGALII, HISZPANI, 
ANDORRY I FRANCJI- Pod duchowym 
przewodnictwem Ks.Matusiaka z parafii Matki Bożej 
Królowej Polski w Scarborough, ON oraz Ks. Pawła 
Melczewskiego. Date: Sep 25 – Oct 6, 2026 - 12 days 
Price:CA$3,890 Call us @ 905.412.2242 or 905.412.3355, 
toll free @ 1.800.565.3619 during office hours: Mon-Fri. 9 
am to 6 pm EST or email: group@qstours.com for further 
information or to register. TOUR COST $3,890.00  
Więcej informacji na naszej stronie internetowej w 
biuletynie z 22 marca 
 
ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE W POZNANIU… 
… to co roku wielkie i radosne wydarzenie dla 
Towarzystwa Chrystusowego. Nasza parafia regularnie 
wspiera seminarium duchowne w Poznaniu. Tam 
kształcą się młodzi Kapłani, w przyszłości pewnie 
niejeden z nich będzie pracował wśród Polonii w 
Kanadzie, może też w Calgary. W grudniu 2025, Rektor 
Seminarium,  ks. dr Bogusław Kozioł TChr. przysłał nam 
piękny list z podziękowaniem za donacje złożone na 
Seminarium w niedzielę Chrystusa Króla.  

W tym roku święcenia kapłański/diakońskie 
odbędą się 19 maja. Jest jeszcze czas, by na ręce ks. Pawła 
składać donacje i intencje. Każdy z nowo-wyświeconych 
Księży odprawi 15 Mszy świętych w tych intencjach….. 
szczegóły/formularze u ks. Pawła… 
 
NA KONTROWERSYJNE TEMATY W KOŚCIELE W 
POLSCE ODPOWIADA KS. PROF. RAKOCY 

 
Sześćdziesiąt lat po ogłoszeniu soborowej deklaracji 
„Nostra aetate” spór o sens i granice dialogu Kościoła z 
judaizmem wraca z nową siłą. W obszernym tekście 
opublikowanym na łamach PCh24.pl ks. prof. 
Waldemar Rakocy stawia tezę, że współczesny model 
tego dialogu coraz częściej odchodzi od tego, co 
rzeczywiście mówi dokument Soboru Watykańskiego 
II, a w wielu miejscach – jak podkreśla – opiera się na 
uproszczeniach, niedopowiedzeniach i teologicznych 
nadużyciach.  

Już na wstępie duchowny zaznacza, że chce wrócić do 
samego źródła sporu, czyli do treści soborowego 
dokumentu. Jego zdaniem wokół czwartego punktu 
Nostra Aetate, odnoszącego się do judaizmu, „narosły 
różne przekonania”, które nie zawsze znajdują 
potwierdzenie ani w samym tekście Soboru, ani w 

Objawieniu. Jednym z najważniejszych wątków jego 
wywodu jest kwestia relacji między Izraelem Starego 
Testamentu a Kościołem. Ks. prof. Waldemar Rakocy 
podkreśla, że Nostra Aetate „nigdzie nie zaprzecza temu, 
że Kościół Chrystusowy zastąpił Izrael Starego 
Testamentu”. Przypomina przy tym, że dokument 
nazywa Kościół „nowym Ludem Bożym” i właśnie w 
tym widzi zasadniczą nowość chrześcijaństwa. Jego 
zdaniem odrzucenie tej perspektywy prowadziłoby do 
przyjęcia istnienia „dwóch równoległych porządków 
zbawczych oraz dwóch ludów wybranych”, co – jak 
zaznacza – „jest obce zbawczemu planowi Boga”. Autor 
bardzo mocno sprzeciwia się twierdzeniu, jakoby po 
Soborze Kościół miał odrzucić tzw. teologię zastępstwa. 
W jego ocenie „nie została odrzucona; został złagodzony 
jej język”.  

To rozróżnienie uważa za kluczowe. Jak pisze, 
„odrzucenie koncepcji zastąpienia – obecnej w myśli 
chrześcijańskiej od początku – nie ma merytorycznego, 
teologicznego uzasadnienia ani w Objawieniu, ani w 
Nostra Aetate”. W tej diagnozie pobrzmiewa nie tylko 
spór akademicki, ale także głębszy niepokój o to, czy 
współczesna teologia nie zaczyna odchodzić od 
fundamentów. Jeszcze bardziej stanowczo ks. prof. 
Rakocy wypowiada się w sprawie zbawienia. 
Przypomina, że Nowy Testament naucza o jednym 
porządku zbawczym – tym w Chrystusie. Wprost 
stwierdza: „Judaizm nie przyjmując Chrystusa, nie 
uczestniczy w tym jedynym porządku ani też nie tworzy 
innego porządku zbawczego, bo istnieje tylko jeden”. W 
jego ocenie właśnie tutaj leży sedno sporu, którego nie da 
się rozwiązać językiem kurtuazji czy dyplomatycznych 
formuł.  

Wiele miejsca poświęca też kwestii przymierza 
synajskiego. To temat szczególnie delikatny, bo często 
pojawia się dziś w dialogu chrześcijańsko-żydowskim 
jako argument na rzecz trwałości szczególnej relacji 
judaizmu z Bogiem. Ks. prof. Waldemar Rakocy 
wskazuje jednak, że Nostra Aetate „nigdzie nie 
stwierdza, że przymierze na Synaju jest stale aktualne”. 
Idzie nawet krok dalej, pisząc: „Bóg go nie odwołał, ale 
poprawnym wnioskiem nie jest, że nadal trwa, ale że 
samo wygasło”. W tych słowach pobrzmiewa wyraźna 
przestroga przed – jak to określa – możliwą manipulacją 
pojęciami. Duchowny bardzo krytycznie odnosi się 
również do używania wobec współczesnego judaizmu 
określenia „naród wybrany”. W jego ocenie Nostra 
Aetate „nigdzie nie stwierdza w odniesieniu do 
judaizmu, że jest on ludem wybranym”. To rozróżnienie 
uważa za nie tylko istotne, ale wręcz fundamentalne. 
Podkreśla: „Wedle Bożego objawienia obecnie istnieje 
nowy i jeden lud Boży”. Co więcej, zauważa, że używanie 
w języku polskim określenia „naród wybrany” jest 
błędem i świadectwem braku wiedzy”, bo zawęża ono 
sens wybraństwa do kryterium etnicznego. 
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W tekście nie brakuje również refleksji nad samym 
pojęciem wiary judaizmu. Ks. prof. Waldemar Rakocy 
zauważa, że dokument soborowy „nie stwierdza, że 
judaizm wierzy w prawdziwego Boga”, lecz zachowuje 
daleko idącą powściągliwość. Z chrześcijańskiego 
punktu widzenia – jak pisze – „odrzucenie Syna Bożego 
jest odrzuceniem (całego) Boga”. To jeden z 
najmocniejszych fragmentów jego analizy, pokazujący, 
że dla autora centrum całej dyskusji pozostaje nie kwestia 
historycznych urazów czy wzajemnych relacji, lecz osoba 
Jezusa Chrystusa. 

W podobnym duchu ocenia też sprawę ewangelizacji 
Żydów. Jego zdaniem Nostra Aetate wcale nie zamyka tej 
drogi. Przeciwnie – dokument, jak przekonuje, „ipso 
facto zakłada roztropne ewangelizowanie Żydów”. 
Dlatego z wyraźnym niepokojem zauważa, że niektórzy 
uczestnicy dialogu międzyreligijnego „odmawiają 
chrześcijaństwu tego, co przynależy do jego istoty”, czyli 
misji ewangelizacyjnej. Mocne są również wnioski 
końcowe. Ks. prof. Waldemar Rakocy ocenia, że główne 
tezy współczesnych liderów dialogu z judaizmem „nie 
znajdują uzasadnienia ani w Objawieniu (Pismo św.), ani 
w dokumencie soborowym Nostra Aetate”. Jeszcze 
ostrzej brzmi jego diagnoza, że „podstawy obecnego 
dialogu z judaizmem są w wielu miejscach wadliwe 
doktrynalnie”. To już nie tylko głos w debacie, ale apel o 
powrót do tego, co autor uważa za nienaruszalne źródła 
wiary. 

Najbardziej przejmująco wybrzmiewa jednak fragment, 
w którym pokazuje duchowe napięcie całej tej sprawy. 
Pisze, że „Chrystus jest największą przeszkodą w dialogu 
z judaizmem – wręcz niepokonalną”. Właśnie dlatego – 
jego zdaniem – zbyt dalekie przesuwanie akcentów na to, 
co łączy, przy jednoczesnym wyciszaniu tego, co dzieli, 
może prowadzić do naruszenia samej istoty Ewangelii. W 
jego przekonaniu dialog ma sens tylko wtedy, gdy nie 
odbywa się kosztem prawdy o Chrystusie. 

W zakończeniu ks. prof. Waldemar Rakocy wzywa do 
powrotu do modelu zaproponowanego przez Sobór, ale 
rozumianego w sposób wierny Nowemu Testamentowi, 
a nie w świetle późniejszych, bardziej ugodowych 
interpretacji. Jego tekst nie jest więc tylko analizą 
dokumentu sprzed sześciu dekad. To przede wszystkim 
ostrzeżenie przed sytuacją, w której – jak sam podkreśla 
– łagodny ton zaczyna być mylony ze zmianą doktryny. 

ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o 
poparcie naszej zbiorki pieniężnej na rzecz ośrodków, 
którym pomagamy w Polsce. Członkowie Zarządu będą 
dyżurować w Sali Parafialnej w trzecia niedziele 
miesiąca, czyli 19-go kwietnia 2026 po dziennych Mszach 
świętych.  Informacje na temat naszej działalności można 
uzyskać w czasie zbiorki w Sali Parafialnej u członków 

Zarządu lub u przewodniczącej Elżbiety Kiegler tel.: 403-
993-2745. Dziękujemy wszystkim naszym ofiarodawcom. 
Bóg zapłać! 

 
PRACA 
Opieka nad dziećmi lub osobami starszymi. 
Kontakt -587 892 6370 


